

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Мингруд РД)

ПРИКАЗ

Il naisyone 2023 v.

Nº 10-585

г. Махачкала

О результатах аудиторской проверки финансово – хозяйственной деятельности государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Левашинский район»

Аудиторской проверкой, проведенной Министерством труда и социального развития Республики Дагестан (далее – Министерство), выявлены нарушения и недостатки в деятельности государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Леванинский район» (далее - управление) за 2022 год.

В нарушение статьи 73 Бюджетного кодекса Российской Федерации управлением не ведстся ресстр закупок.

В нарушение статьи 544 Гражданского кодекса РФ оплата электроэнергии и потребления природного газа управлением осуществляется с применением авансовых платежей.

В нарушение Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» не организован и не осуществляется внутренний контроль совернаемых фактов хозяйственной жизни. В управлении отсутствуют акты сверки взаимных расчетов с поставщиками коммунальных услуг.

В нарушение статьи 68 Трудового кодекса Российской Федерации при приеме на работу до подписания грудового договора работники не ознакомлены под роснись с коллективным договором.

В нарушение Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации управлением не проводилась специальная оценка условий труда.

В парушение пункта 6.4 Устава управления при заключении договоров и совершении ниых сделок директор управления не включил в обязательном порядке во все договора заверение контрагента, что контрагент ознакомлен с Уставом управления, в том числе в части ограничения полномочий директора управления.

В нарушение постановления Госкомстата России от 5 января 2004 года № 1 «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» в ряде случаев в отдельные личные карточки работников не вносятся все необходимые данные.

В нарушение приказа Министерства транепорта Российской Федерации от 11 септября 2020 года № 368 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» не осуществляется предрейсовый и послерейсовый контроль технического состояния транепортного средства и медицинского осмотра водителя.

В нарушение Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению, утвержденных приказом Министерства финансов Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н, необоснованно синсаны материальные ценности на общую сумму 7.8 тыс. рублей. Без составления дефектного акта и акта установки, произведен ремонт автотранспорта на общую сумму 37,6 тыс. рублей.

В нарушение приказа Минфина Российской Федерации от 13 июня 1995 года № 49 «Об утверждении методических указаний по инвентаризации имущества и финансовых обязательств» на отдельных основных средствах не проставлены инвентарные помера.

В нарушение постановления Правительства Республики Дагестан от 12 мая 2021 года № 103 «Об оказании государственной социальной номощи на основании социального контракта на территории Республики Дагестан» и Административного регламента Министерства труда и социального развития Республики Дагестан по предоставлению государственной услуги об оказании государственной социальной номощи малонмущим семьям, малонмущим одиноко проживающим гражданам и иным категориям граждан на основе социального контракта в Республике Дагестан, утвержденного приказом Министерства труда и социального развития Республики Дагестан от 17 июня 2021 года № 12-323 :

 отсутствует уведомление о времени и месте заседания межведомственной комиссии;

- не осуществляется ежемесячный контроль за выполнением гражданами обязательств, предусмотренных социальным контрактом, а также контроль за целевым использованием денежных средств, выплаченных в соответствии с условиями социального контракта;
- в ряде случаев решение межведометвенной комиссией о согласовании, либо отказе в назначении государственной социальной помощи принималось при отсутствии необходимых документов;
- отсутствуют документы, подтверждающие постановку на учет в органах службы занятости населения в качестве безработного или ищущего работу.
- В связи со сложившимся положением, которое явилось результатом недостаточной организации деятельности управления со стороны директора Абидат Магомедеаламовны Магомедовой ПРИКАЗЫВАЮ:
- 1. За допущенные нарушения и недостатки в деятельности государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Левашинский район» директору управления Абидат Магомедеаламовне Магомедовой объявить замечание.
- 2. Директору государственного казенного учреждения Республики Дагестан «Управление социальной защиты населения в муниципальном образовании «Левашинский район» Абидат Магомедсаламовне Магомедовой обеспечить:

устранение нарушений и недостатков, выявленных проверкой;

привлечение к дисциплинарной ответственности работников управления, виновных в допущенных нарушениях, с представлением конин приказа в Министерство;

до 15 сентября 2023 года представление в Министерство информации об устранении выявленных проверкой нарушений и недостатков с приложением подтверждающих документов;

размещение акта аудиторской проверки финансово — хозяйственной деятельности на официальном сайте в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bus.gov.ru).

- 3. Отделу по работе со средствами массовой информации разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
- 4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего приказа возложить на контрольно ревизнонное управление Министерства.

Министр

М. Казпев

Разослано:

\п дедю: управлению аналитической и сводной работы, контрольно-решиношному, Эправлению, озделам кадров, правового регулирования, управлениям социальной дициты ввесления.